GOVERNO FEDERALMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIAREITORIA

PORTARIA Nº 246/2024

O VICE-REITOR, da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art 1º DESIGNAR os membros abaixo nominados para, sob a presidência do primeiro,
constituírem o Comitê de Governança Institucional (CGI/UFSB).

MEMBRO CARGO MATRÍCULA

Joana Angélica Guimaraes da Luz Reitor 1223451
Francesco Lanciotti Júnior Pró-Reitor de Gestão Acadêmica 1553877

Maria do Carmo Rebouças da
Cruz Ferreira dos Santos

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação 1580518

Hamilton Richard Alexandrino
Ferreira dos Santos Pró- Reitoria de Extensão e Cultura 3026933

Sandro Augusto Silva Ferreira Pró-Reitoria de Ações Afirmativas 1420399

Francismary Alves da Silva Pró-Reitoria de Administração 1032375

Franklin Matos Silva Júnior Pró-Reitoria de Planejamento 1755843
Claudia Denise da Silveira

Tôndolo Pró-Reitoria de Gestão Para Pessoas 1561589

GOVERNO FEDERALMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIAREITORIA
Mydiã Falcão Freitas Superintendente de Tecnologia da

Informação 1426246

Luiz Rogério Santos Guimarães Diretoria de Integridade e
Transparência 2237127

Raonei Alves Campos Representante da Comissão Gestora
do Campus Jorge Amado 1082364

Lívia Santos Lima Lemos. Representante da Comissão Gestora
do Campus Paulo Freire 1156996

Fabrício Berton Zanchi Representante da Comissão Gestora
do Campus Sosígenes Costa 1649867

Ricardo Alves Lourenço Coordenador de Governança,
Riscos e Controles 1169149

SUPLENTES CARGO MATRÍCULA

Francisco José Gomes Mesquita Vice-Reitor 268416

Márcio Augusto Vicente de
Carvalho Pró-Reitoria de Gestão Acadêmica 1692310

Andrea Carla Dalmolin Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação 3037232

Celso Francisco Gayoso Pró- Reitoria de Extensão e Cultura 1822433

Amanda Suélen Ferreira Bastos Pró-Reitoria de Ações Afirmativas 1154218

Tatiane de Sousa Soares Borges Pró-Reitoria de Administração 1524648

José Alves dos Santos Neto Pró-Reitoria de Planejamento 1159466

Raquel Figueiredo de Carvalho Pró-Reitoria de Gestão Para Pessoas 1177227

GOVERNO FEDERALMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIAREITORIA
Jenner da Cruz de Souza Superintendência de Tecnologia da

Informação 2413424

Paulo Matteoni Rocha Caldas Coordenação de Governança,
Riscos e Controles 3041043

Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itabuna, 23 de julho de 2022

FRANCISCO JOSÉGOMESMESQUITAVICE-REITORNO EXERCÍCIO DOCARGODEREITOR